
UCHWAŁA NR XXIX/156/18
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Grodzisk oraz warunków i zasad korzystania z nich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136, poz. 2371, z 2018 r. poz. 317, poz. 650, poz. 907, poz. 1669) Rada Gminy 
Grodzisk uchwala, co następuje:

§ 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom wykonującym publiczny transport zbiorowy możliwość 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grodzisk.  

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grodzisk 
stanowi załącznik nr 1 do Uchwały.  

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Grodzisk stanowi załącznik nr 2 do Uchwały.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 70F456AD-F273-4B13-BBEE-DDC4947B10B1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/156/18

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 16 października 2018 r.

Wykaz przystanków autobusowych na terenie Gminy Grodzisk

Nr przyst. Lokalizacja przystanku Nr drogi/kategoria  przy której znajduje się 
przystanek 

1 Grodzisk szkoła Nr 1711B (powiatowa)

2 Kozłowo Nr 1713B (powiatowa)

3 Koryciny Nr 108844B (gminna)

4 Koryciny (kolonia) Nr 1715B (powiatowa)

5 Siemiony (kolonia) Nr 108796B (gminna)

6 Grodzisk (kolonia) Nr 1713B(powiatowa)

7 Kosianka Leśna Nr 108818B (gminna)

8 Żery- Pilaki Nr 1725B (powiatowa)

9 Żery Bystre Nr 1725B (powiatowa)

10 Krynki-Jarki 1 Nr 1725B (powiatowa)

11 Krynki- Jarki 2 Nr 108801B (gminna)

12 Żery- Czubiki Nr 108806B (gminna)

13 Kosianka Stara Nr 1725B (powiatowa)

14 Porzeziny- Mendle Nr 1710B (powiatowa)

15 Kosianka- Trojanówka Nr 108806B (gminna)

16 Kosianka- Boruty Nr 108806B (gminna)

17 Krynki Borowe Nr 108803B (gminna)

18 Stare Sypnie Nr 1710B (powiatowa)

19 Kozłowo Nr 108798B (gminna)

 

Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 70F456AD-F273-4B13-BBEE-DDC4947B10B1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/156/18

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 16 października 2018 r.

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH DLA 
OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJACYCH REGULARNE PRZEWOZY OSÓB 

W TRANSPORCIE ZBIOROWYM NA TERENIE GMINY GRODZISK

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych na terenie Gminy Grodzisk, które 
stanowią własność Gminy Grodzisk lub są przez nią zarządzane, mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy 
wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego.

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie zgody Wójta 
Gminy Grodzisk.

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek w Urzędzie Gminy 
Grodzisk, do którego należy załączyć:

1) kserokopię licencji na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym;

2) kserokopię proponowanego rozkładu jazdy, uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków 
transportowych z poszczególnych przystanków;

3) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów i nazw;

4) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami.

4. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne.

5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 
swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.

6. Czas zatrzymania na przystankach ograniczony jest do niezbędnego minimum, służącemu wymianie 
i obsłudze pasażerów. Zabrania się postoju pojazdów na przystanku w celu oczekiwania na odbycie kolejnego 
kursu.

7. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy – jedynie na przystankach 
początkowych i końcowych o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu miejsca.

8. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:

1) zatrzymania pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w taki sposób aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników;

2) zatrzymania pojazdu na przystankach w taki sposób aby umożliwić wszystkim pasażerom w szczególności 
osobom starszym i niepełonsprawnym dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie;

3) umieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym zakresie i w sposób nie powodujący ograniczenia 
widoczności rozkładów i oznaczeń innych przewoźników korzystających z przystanku;

4) zatrzymywania pojazdów na przystankach zgodnie z obowiązującymi przepisami ruchu drogowego oraz 
aktualnym rozkładem jazdy.

9. Zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu rozwieszenia rozkładów jazdy.

10. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Gminy Grodzisk rozmieszczania 
plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.

11. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do przedsiębiorcy 
(operatora, przewoźnika).

12. Gmina Grodzisk zastrzega sobie prawo likwidacji bądź zmiany lokalizacji przystanku komunikacyjnego.

Id: 70F456AD-F273-4B13-BBEE-DDC4947B10B1. Podpisany Strona 1



13. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik i operator ma 
prawo do korzystania z przystanków zamiennych.

 

Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 70F456AD-F273-4B13-BBEE-DDC4947B10B1. Podpisany Strona 2




